ПРАВИТЕЛЬСТВО М ОСКВЫ

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б РА ЗО В А Н И Я  ГО РО Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

30 СС/гЬги’Л  ________

О внесении изменений в приказ
Департамента образования города
Москвы от 6 марта 2019 г. № 72

С целью организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2019 г.

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования города
Москвы от 6 марта 2019 г. № 72 «Об утверждении состава предметных
комиссий и состава лиц, осуществляющих обработку экзаменационных работ
государственной итоговой аттестации в предметных комиссиях, при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2019 г.» (в редакции приказа
Департамента образования города Москвы от 20.03.2019 № 93):

1.1. Пункты 241, 376, 427, 526, 542, 590, 830 раздела «Русский язык»
приложения 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

1.2. Пункты 16, 31 раздела «Математика» приложения 1 к приказу
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.3. Пункт 83 раздела «Физика» приложения 1 к приказу изложить в
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.4. Пункты 11, 102 раздела «Химия» приложения 1 к приказу
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.5. Пункты 83, 102 раздела «Информатика и ИКТ» приложения 1 к
приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.6. Пункты 2, 98, 109 раздела «Биология» приложения 1 к приказу
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.7. Пункт 99 раздела «История» приложения 1 к приказу изложить в
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.8. Пункты 133, 168, 240, 316, 364 раздела «Обществознание»

2

приложения 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

1.9. Пункты 105, 148 раздела «Литература» приложения 1 к приказу
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.10. Пункты 45, 237, 363 раздела «Иностранные языки. Члены
комиссии (английский язык)» приложения 1 к приказу изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Дополнить приложение 2 к приказу пунктами 218 - 237 в редакции
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Департамента образования города Москвы
Алимова Г.Т.

Заместитель руководителя
Департамента образования
города Москвы А.Б. Молотков

Разослать: Управлению координации и планирования, Управлению государственного надзора и контроля в
сфере образования, ГАОУ ДПО МЦКО, ГАОУ ДПО МЦРКПО.

Исп. Е.Ю. Георгицэ
тел. (499) 231-00-05

Приложение 1 к приказу
Департамента образования
города Москвы
от $0,0Ц- л

Внесение изменений в приложение 1 к приказу Департамента образования
города Москвы от 6 марта 2019 г. № 72

(в редакции приказа Департамента образования города Москвы от 20 марта 2019 г. № 93)

Состав предметных комиссий при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в 2019 г.

№
п/п

ФИО Место работы Должность Категория

1 2 3 4 5
Русский язык
Члены комиссии

241 Дмитриева Светлана
Васильевна

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 2033» учитель основной

эксперт

376 Ковалева Ольга
Сергеевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 949» учитель основной

эксперт

427
Кузнецова Елена
Ивановна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 1251 имени
генерала Шарля де Голля»

учитель основной
эксперт

526 Меркушева Наталья
Борисовна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель основной

эксперт

2

542 Мор дань Наталья
Юрьевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 1582» учитель основной

эксперт

590 Павлова Ольга
Анатольевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель основной

эксперт

830 Черненкова Ирина
Вадимовна

Г осударственное бюджетное общеобразоавательное
учреждение города Москвы «Школа № 1179» учитель основной

эксперт
Математика
Члены комиссии

16 Александрова Лидия
Александровна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 1317» учитель старший

эксперт

31 Архипова Жанна
Ивановна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель основной

эксперт
Физика
Члены комиссии

83
Клюкин Александр
Михайлович

Г осударственное бюджетное общеобразоавательное
учреждение города Москвы «Школа № 1179» учитель основной

эксперт
Химия
Члены комиссии

11 Апанасова Марина
Валерьевна

Г осударственное бюджетное общеобразоавательное
учреждение города Москвы «Школа № 1179» учитель основной

эксперт

102 Костромина Анна
Ивановна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель основной

эксперт
Информатика и ИКТ
Члены комиссии

83 Макаревич Светлана
Владимировна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель основной

эксперт

3

102
Одиноченко
Николай
Михайлович

Г осударственное бюджетное общеобразоавательное
учреждение города Москвы «Школа № 1179» учитель старший

эксперт

Биология
Заместитель председателя комиссии

2

Скворцова
Ярославна
Владимировна

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
Первый Московский государственный медицинский
университет имени И.М. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации

старший
преподаватель

ведущий
эксперт

Члены комиссии

98 Картовенко Ирина
Александровна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель основной

эксперт

109 Криничная Ольга
Ивановна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 2033» учитель основной

эксперт
История
Члены комиссии

99 Казакова Евгения
Николаевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель основной

эксперт
Обществознание
Члены комиссии

133 Зайцева Валерия
Леонидовна

Г осударственное бюджетное общеобразоавательное
учреждение города Москвы «Школа № 1179» учитель старший

эксперт

168 Карелина Ольга
Андреевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 2033» учитель основной

эксперт

240 Маковеева Татьяна
Николаевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 2033» учитель основной

эксперт

4

316 Принцев Алексей
Дмитриевич

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 949» учитель основной

эксперт

364 Солдатова Марина
Борисовна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 2033» учитель основной

эксперт
Литература
Члены комиссии

105 Кирюхина Екатерина
Анатольевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель старший

эксперт

148 Новоселова Светлана
Юрьевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 949» учитель основной

эксперт
Иностранные языки
Члены комиссии (английский язык)

45 Астахова Анастасия
Вячеславовна

Г осударственное бюджетное общеобразоавательное
учреждение города Москвы «Школа № 1179» учитель основной

эксперт

237 Ежкова Наталья
Александровна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Вешняковская школа» учитель основной

эксперт

363 Криволапов Андрей
Валентинович

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 2033» учитель основной

эксперт

Приложение 2 к приказу
Департамента образования
города Москвы
от 3D, Qt/.XO&r. № ^< 59

Внесение изменений в приложение 2 к приказу Департамента образования
города Москвы от 6 марта 2019 г. № 72

(в редакции приказа Департамента образования города Москвы от 20 марта 2019 г. № 93)

Состав лиц, осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной итоговой
аттестации в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2019 г.

№
п/п ФИО Место работы Должность

1 2 3 4

218 Бородина Екатерина
Руслановна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

219 Верещагин Сергей
Михайлович

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

220 Г ал кина Валерия
Анатольевна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

Ж

2

221 Дубрович Наталья
Аркадьевна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

222 Ермольчева Оксана
Павловна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа «Содружество» учитель

223 Ерфилова Анастасия
Евгеньевна

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Московский Авиационный Институт (национальный
исследовательский университет)»

студент

224 Зуева Валентина
Матвеевна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

225 Зуева Наталья
Константиновна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

226
Камальтдинова
Марина
Владимировна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

227 Корулина Елена
Владимировна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

3

228 Костенко Иван
Сергеевич

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

229 Маматхаликов
Рустам Рузибоевич

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

230 Мельгунова Татьяна
Викторовна

Государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

231 Перерезов Михаил
Владимирович

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

232 Прохорова Елена
Викторовна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 1541» учитель

233 Рассказа Татьяна
Сергеевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 1905» учитель

234 Солдатенко Надежда
Борисовна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

235 Томилина Ирина
Александровна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
качества образования»

по договору
гражданско-

правового характера

4

236 Филатова Марина
Николаевна

Г осударственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального
образования города Москвы «Московский центр
развития кадрового потенциала образования»

ведущий эксперт

237 Якушева Татьяна
Сергеевна

Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Москвы «Школа № 1541» учитель